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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.     Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42396       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2018-291216
 
 
·         Udvalgsmødet afholdes på Høng Gymnasium i lokale 3. Adressen er: Hovedgaden 2, 4270 Høng.

·         Til orientering bemærkes det, at udvalget tidligere har fået fremsendt en mail med en invitation til et
entreprenørskabsarrangement på Høng Gymnasium, der afholdes inden udvalgsmødet. De enkelte medlemmer kan
deltage, hvis det er ønsket. 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Forespørgsel vedrørende tidligere henvendelse om farlige skoleveje.



Punkt 2: Budgetopfølgning oktober 2019 Børn- og Familieudvalget

Sagsfremstilling
2.     Budgetopfølgning oktober 2019 Børn- og Familieudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-1327        J.nr.: 00.32.10           Dokumentnr.: 326-2019-320357
 
Sagstype
Orientering
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31. oktober 2019. Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet
merforbrug på 4,3 mio. kr. (Sidste måned var der et merforbrug på 5,2 mio. kr.).
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber. Hvis der forventes merforbrug,
bliver der lagt en handleplan i dialog med direktøren og Økonomistaben. Nogle partnerskabsholdere vurderes at have øget
risiko for at få merforbrug, eller for at deres budgetopfølgning bliver for upræcis, hvorfor de følges tæt og har høj prioritet
i forhold til kon-sulentstøtte og controlling.
 
På baggrund af et forventet merforbrug til service i forhold til aftalen med regeringen er der udmeldt et foreløbigt
ansættelses- og indkøbsstop.
 
For Fagcenter Børn og Familie:
Fagcenter Børn og Familie gik ud af 2018 med et merforbrug på 21,8 mio. kr. Trods eftergivelse af tidligere års
merforbrug, vurderer fagcentret et udgiftsniveau over budgetrammen i 2019. Pr. 30. september 2019 forventes et
merforbrug på 7,4 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned).
 
I ovenstående forventede merforbrug er ikke indregnet eventuelle tab i ankesager vedrørende borgere med
mellemkommunal refusion. Fagcentret har sager i Ankestyrelsen for i alt 1,4 mio. kr. Hvis nogle af disse sager tabes, vil
det forventede merforbrug stige.
 
Fagcenteret har udarbejdet en økonomisk handleplan for at fastholde det forventede udgiftsniveau. Denne plan sikrer
fortsat kvalitet og lovmedholdelighed i opgaveløsningen for socialt udsatte børn og unge samt børn og unge med
funktionsnedsættelse.
 
Børn, Læring og Uddannelse (BLU):
Budgetopfølgningen for fagcentret kan opdeles i fagcentrets egentlige drift og i puljer.
 
På fagcentrets drift forventes et samlet merforbrug på 3,2 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned) Merforbruget
skyldes primært STU-elever og kan opdeles i to problematikker. Kalundborg Kommune har i 2019 flere elever i STU-
forløb end forventet (forventningen er baseret på tidligere år) og flere pauserede STU-elever end forventet der genoptager
deres uddannelse. Dette giver et større forventet forbrug i indeværende år på STU-området.
 
En del af merforbruget kan tilskrives færre indskrevet elever på produktionsskolen end forventet, hvilket giver færre
indtægter fra andre kommuner. Desuden en stigning i udgifter til befordring for elever, der er i et specialpædagogisk
tilbud. Der er igangsat en analyse i forhold til en evt. reduktion på området for befordring til specialpædagogisk tilbud.
 
På puljerne forventes et samlet mindreforbrug på 2,0 mio. kr. (sidste måned 1,8 mio. kr.). Puljerne dækker over politiske
afsatte midler og statslige projektpuljemidler, som er ”bundne midler”. For statslige projektpuljemidler ses det ofte, at
pengene modtages i ét år, men udgiften afholdes i senere budgetår, hvilket giver et midlertidigt mindreforbrug.
 



Gørlev Skole
Der forventes et merforbrug på 0,4 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned). Merforbruget skyldes hovedsageligt
personaleafgang og sygefravær. Handleplan er aftalt med forventet indhentet merforbrug i 2021.
 
Høng Skole
Der forventes et merforbrug på 1,6 mio. kr. (sidste måned 1,5 mio. kr.). Merforbruget vedrører primært lønudgifter. Høng
Skole og Økonomistaben vil i samarbejde gennemgå skolens økonomi med henblik på at lave en revideret handleplan i
december.
 
Raklev Skole
Der forventes et merforbrug på 0,9 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned.). Merforbruget er opstået med baggrund i
for høje lønudgifter. Handleplan er aftalt med forventet indhentet merforbrug i 2021.
 
Årby Skole
Der forventes et merforbrug på 0,8 mio. kr. (sidste måned 0,7 mio. kr.). Merforbruget skyldes hovedsageligt lønudgifter
og engangsudgifter i forbindelse med personalereduktioner, der allerede er gennemført for at rette op på økonomien.
Handleplan er aftalt med forventet indhentet merforbrug i 2021.Skolen og Økonomistaben er i samarbejde ved at
udfærdige en revideret handleplan for at sikre indfrielse af merforbruget.
 
Partnerskabsholdere med overholdt handleplan
På skole- og dagtilbudsområdet er der en række partnerskabsholdere, der som følge af akkumuleret merforbrug fra
tidligere år har handleplan. For nedenstående partnerskabsholdere forventes merforbruget indhentet i 2020.
 

Firhøjskolen
Rynkevangskolen
Tømmerup Skole
Børnehusene Bjergsted Bakker

 
Anlæg, samlet/overordnet ledelsesvurdering
Der er som hidtil foretaget et skøn over forventede udgifter og indtægter de kommende måneder for hvert enkelt anlæg.
Tidligere år har det imidlertid vist sig, at den samlede saldo for alle kommunens anlægsbudgetter ved afslutning af
årsregnskabet afviger væsentligt fra det, der har været forventet i årets løb. Derfor er der foretaget en samlet overordnet
ledelsesvurdering, og de samlede forventede udgifter er på baggrund heraf nedjusteret (justeringen er anført på en særskilt
linje i oversigten).
 
Udvalgets anlæg
På Børn- og Familieudvalgets område viser budgetopfølgningen, ud fra en overordnet ledelsesvurdering, at der forventes
et mindreforbrug ultimo 2019 på 2,4 mio. kr. (sidste måned en 2,7 mio. kr.). Der forventes overført 2,0 mio. kr. til
udførelse i 2020 og der forventes et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned).
 
Ændringen skyldes primært øget opmærksomhed på, i hvilke måneder udgifterne til det enkelte anlægsprojekt afholdes,
for at være med til at sikre overholdelse af kommunens anlægsramme.
 
Saldoen på 2,1 mio. kr. er specificeret på de enkelte anlægsprojekter i vedlagte bilag.
 
Bruttoanlægsramme
Der er i forbindelse med økonomiaftalen med regeringen for budget 2019 aftalt en anlægsramme for landets kommuner,
der opgøres som kommunens samlede bruttoanlægsudgifter uden at medregne eventuelle anlægsindtægter. Kalundborg
Kommunes bruttoanlægsramme udgør 160,6 mio. kr. I 2019 forventes ud fra en overordnet ledelsesvurdering afholdt
121,5 mio. kr. i bruttoanlægsudgifter.
 
Økonomiske konsekvenser
Dispositionsregnskaberne udviser et samlet forventet merforbrug på drift på udvalgets område på 4,3 mio. kr. (sidste
måned et merforbrug på 5,2 mio. kr.)
 
På anlægssiden viser budgetopfølgningen, at der forventes en saldo ultimo 2019 på 2,1 mio. kr. (sidste måned 2,7 mio.
kr.). Der forventes overført og forbrugt 2,4 mio. kr. i kommende år (sidste måned 2,4 mio. kr.).
 
 
Bilag



 
Månedsrapport oktober Børn- og Familieudvalget 2019 326-2019-320908
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Godkendt.

Bilag

Månedsrapport oktober Børn- og Familieudvalget 2019



Punkt 3: Orientering om økonomi på Børn- og Familieudvalgets område

Sagsfremstilling
3.     Orientering om økonomi på Børn- og Familieudvalgets område
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-33135       J.nr.: 00.30.00           Dokumentnr.: 326-2019-305159
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Direktøren giver en orientering om generelle og overordnede styringsredskaber på børn- og ungeområdet, herunder
ressourcetildelingsmodeller mm.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at sagen tages til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Oplæg - økonomistyring 326-2019-327819
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Godkendt.

Bilag

Oplæg - økonomistyring



Punkt 4: Beslutning om overflytning af ungevejledningen (UU) fra Børn,
Læring og Uddannelse til Jobcentret

Sagsfremstilling
4.     Beslutning om overflytning af ungevejledningen (UU) fra Børn, Læring og Uddannelse
til Jobcentret
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-4896        J.nr.: 15.00.00           Dokumentnr.: 326-2019-321943
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Administrationen foreslår, at ungevejledningen inkl. vejledningsopgaven i grundskolen opgave- og ansvarsmæssigt flyttes
fra Børn, Læring og Uddannelse til Jobcentret, hvorved hele kommunens ungevejledning er samlet i Jobcentret. Det sker
som led i etableringen af den kommunale ungeindsats (KUI) med særligt henblik på at styrke den sammenhængende
indsats for unge under 25 år, og med det sigte at få flere unge i uddannelse og job. Forslaget har været sendt i høring i de
berørte MED-udvalg, Uddannelsesrådet, HU, folkeskolerne m.fl., og fremlægges hermed til politisk stillingtagen.
 
Indstillinger
Direktørerne indstiller, at ungevejledningen placeret i Børn, Læring og Uddannelse overflyttes til Jobcentret som led i
etableringen af en sammenhængende kommunal ungeindsats (KUI).
 
Behandling
Direktion, Børn-Familieudvalg, Socialudvalg, Økonomiudvalg, Kommunalbestyrelse.
 
Sagsfremstilling
Administrationen i Kalundborg Kommune ønsker at overflytte ungevejledningen (i daglig tale kendt som UU) fra Børn,
Læring og Uddannelse til Jobcentret, hvorved hele kommunens ungevejledning, inkl.  vejledningen i grundskolen,
opgave- og ansvarsmæssigt samles i Jobcentret. Det sker som led i etableringen af den kommunale ungeindsats (KUI)
med henblik på at styrke en mere sammenhængende indsats for unge under 25 år. Alt sammen med det sigte, at flere unge
i Kalundborg Kommune får en uddannelse og kommer i varig beskæftigelse.
 
Ungeindsatsen er et helt centralt indsatsområde i den arbejdsmarkedspolitiske strategi 2018-2021, hvor der fra politisk
side er lagt vægt på, at der skal være øget fokus på en tidlig og forebyggende indsats allerede før det fyldte 18. år således,
at tilgangen af unge, der henvender sig til Jobcentret for at få offentlig forsørgelse som 18-årige bremses, og flere unge får
en uddannelse og kommer i arbejde. Uddannelsesvejledningen af de unge under 18 år (og op til 25 år) er organisatorisk
forankret i Børn, Læring og Uddannelse, mens Jobcentret også har vejledningsopgaver for unge mellem 15-29 år.
 
UU har pt. 8 medarbejdere og varetager al vejledning i grundskolernes 7. -10. klasse, herunder individuel vejledning,
møder/kontakt med børn og forældre og særlige indsatser for ikke-uddannelsesparate samt opfyldelse af
undervisningspligt (Folkeskoleloven § 33). UU understøtter faget Uddannelse og Job og står for intro- og
brobygningskurser, formidling af praktik på 9. klassetrin, Studievalgsportfolio (understøtter elevens uddannelsesvalg),
tilmelding til ungdomsuddannelse og endelig uddannelsesparathedsvurdering mv.
 
UU følger op på de unges uddannelsesforløb, målgruppevurderer og udarbejder uddannelsesplaner (inkl. FGU og STU),
samarbejder med ungdomsuddannelser om introkurser, brobygning, undervisningspakker, uddannelses- og lærlingemesse
samt Tour de Uddannelse mv.
 
På trods af det eksisterende tværgående samarbejde om ungeindsatsen har Kalundborg Kommune fortsat store
udfordringer på ungeområdet. Både i forhold til andelen af unge, der ikke har en uddannelse eller er i gang med en
uddannelse og unge, som ikke er i beskæftigelse. Rapport fra Økonomi- og Indenrigsministeriets benchmarkingenhed
marts 2019 viser, at andelen af unge mellem 15-24 år, der ikke har eller er i gang med en uddannelse og som ikke er i
beskæftigelse i Kalundborg Kommune i 2017 udgjorde 9,5 pct., mens tallet på landsplan lå på 7 pct.
 
Med den nye lov om kommunal ungeindsats og etableringen af KUI er der givet kommunerne nye muligheder for at
samtænke indsatser for de unge, som typisk har været placeret i forskellige enheder i den forvaltningsmæssige struktur.
Denne mulighed ønsker administrationen at styrke yderligere ved at flytte uddannelsesvejledningen af unge fra Børn,



Læring og Uddannelse til Jobcentret. En samlet placering af ungevejledningen i Jobcentret vil betyde, at de forskellige
vejlederkompetencer til daglig kommer til at spille helt tæt sammen om bl.a. overgang fra folkeskole til
ungdomsuddannelse og om brobygning for unge, der ikke umiddelbart er i stand til at starte en ordinær
ungdomsuddannelse. Jobcentret har samtidig et stort økonomisk incitament til at løfte opgaven og stoppe tilgangen af
unge, idet forsørgelsen ligger under Jobcentret.
 
Den påtænkte overflytning af ungevejledningen har været sendt i høring i perioden september til november blandt
folkeskolerne, Skolelederforeningen, Kalundborg Lærerkreds, Kalundborgegnens Erhvervsråd (som repræsentant for
virksomhederne), de berørte MED-udvalg, Uddannelsesrådet og Hovedudvalget. Hovedudvalget behandler høringen på
møde den 5. december 2019, hvorefter deres høringssvar tilknyttes sagen i den videre politiske behandling.
 
Resultat af høringsrunde og administrationens bemærkninger
De indkomne høringssvar viser, at der er forskellige holdninger til, hvor ungevejledningen (UU) organisatorisk skal være
placeret. Der er særligt fra skolernes side og fra Børn, Læring og Uddannelse ønsker om at ungevejledningen forbliver,
hvor den er. De gennemgående bekymringer er, at en overflytning af ungevejledningen til Jobcentret kan medføre et
mindre fokus på vejledningen i folkeskolen/uddannelsesområdet og/eller et øget fokus på job og arbejdsmarked. Der
udtrykkes samtidig bekymring ift. at ungevejledningen skal foregå på Jobcentret og ønske om, at vejlederne skal være
tilgængelige på skolerne.
 
Høringssvarene er behandlet i notat vedlagt som bilag.
 
KUI-loven understøtter en samtænkning af indsatserne. Der er med lov om kommunal ungeindsats ikke længere krav om,
at UU skal løse specifikke opgaver, -det er KUI der løser vejledningsopgaverne. Det er op til den enkelte kommune at
afgøre, hvordan den mest hensigtsmæssigt organiserer sig, så det er arbejdet med den unge og den unges uddannelsesplan,
som kommer i centrum for opgaveløsningen.
 
Der er fortsat krav om at opretholde en fagprofessionel uddannelses- og erhvervsvejledning. Overflytning af
ungevejledningen fra Børn, Læring og Uddannelse til Jobcentret vil derfor heller ikke ændre ved den fagprofessionelle
tilgang eller fokus på folkeskoleområdet. Det vil i udgangspunktet være de samme vejledere, der i dag arbejder med
vejledningsopgaven i folkeskolen, som også skal løse opgaven fremadrettet. Og vejlederne vil fortsat være tilstede og
tilgængelige på skolerne.
 
Vejledningsopgaverne ændres ikke ved en flytning af ungevejledningen fra Børn, Læring og Uddannelse til Jobcentret. De
unge skal fortsat have uddannelses- og erhvervsvejledning, herunder med uddannelsesplaner, kollektiv og individuel
vejledning, introduktionskurser i 8. klasse, brobygning i 9. og 10. klasse, uddannelsesparathedsvurderinger mv. Disse
opgaver, der hidtil er løst i regi af UU er med KUI-loven overgået til den kommunale ungeindsats.
 
Administrationens anbefaling skal ses i lyset af ønsket om at styrke den sammenhængende indsats for unge under 25 år,
herunder øge mulighederne for at unge kommer i uddannelse evt. ved at den unge efter grundskolen kommer i job, idet
job for nogle unge kan fungere som en trædesten for senere at kunne gennemføre en uddannelse.
 
En flytning af ungevejledningen vil medføre ændrede snitflader mellem Jobcentret og Børn, Læring og Uddannelse, som
skal udvikles efterfølgende. Administrationen og skolelederne vil vende tilbage i foråret 2020 med en orientering om,
hvorledes det går med udviklingen på området.
 
Vedlagt som bilag er notat med de indkomne høringssvar, notat med sammendrag af høringssvar inkl. administrationens
bemærkninger samt bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for unge under 25 år.
 
Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. De allerede budgetterede ressourcer til uddannelses- og erhvervsvejledere
samt omkostninger forbundet med uddannelsesvejledningen af unge overføres fra Børn, Læring og Uddannelse til
Jobcentrets budget.
 
Bilag
 
2019-11-22_Sammendrag af høringssvar vedr overflytning af
ungeindsatsen

326-2019-
319328

Bilag 2_Alle høringssvar vedr overflytning af ungevejledningen 326-2019-
319330



Bilag 3_LBK 825 Bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for
unge under 25 år

326-2019-
319356

 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Børn- og Familieudvalget anbefaler et godt tværgående samarbejde ved at fastholde netværksmodellen i en styrket
ungeindsats. Derfor anbefales at Ungdommens Uddannelsesvejledning fortsat organiseres ved Børn, Læring og
Uddannelse.

Bilag

2019-11-22_Sammendrag af høringssvar vedr overflytning af ungeindsatsen

Bilag 2_Alle høringssvar vedr overflytning af ungevejledningen

Bilag 3_LBK 825 Bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for unge under 25 år



Punkt 5: Beslutning om anlægsbevilling til Bæredygtige Læringsmiljøer i
Rørbyområdet

Sagsfremstilling
5.     Beslutning om anlægsbevilling til Bæredygtige Læringsmiljøer i Rørbyområdet
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-3560        J.nr.: 82.00.00           Dokumentnr.: 326-2019-294548
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
På investeringsoversigten for 2019 er der i perioden 2019-2020 afsat et rådighedsbeløb på i alt 5,3 mio. kr. til
sammenlægning af Børnehaven Børnegården og Rørby Børnehave. Sammenlægningen omfatter en tilbygning på Rørby
Børnehave samt ændringer i lokaler på Rørby skole. Kommunalbestyrelsen frigav på sit møde den 24. april 2019 en
anlægsbevilling på 2,5 mio. kr.  til igangsættelse af projektet, rådgivning med videre. Der søges nu om den resterende del
af anlægsbevillingen på 2,8 mio. kr.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at der gives en anlægsbevilling på 2,8 mio. kr. finansieret af rådighedsbeløb i 2019 og 2020 til anlæg
i forbindelse med sammenlægning af Børnehaven Børnegården og Rørby Børnehave. 
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetaftalen for budget 2019-2022 afsat i alt 5,3 mio. kr. til
sammenlægning af Børnehaven Børnegården og Rørby Børnehave. Kommunalbestyrelsen frigav på sit møde den 24. april
2019 en anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. til igangsættelse af projektet, rådgivning med videre.
 
Baggrunden for beslutningen om sammenlægningen var, at der i området var et faldende børnetal. En sammenlægning
kunne derfor bidrage til at styrke institutionernes bæredygtighed på sigt i forhold til både drift og kvalitet. Den 31.
oktober 2018 blev sammenlægningen godkendt af Kommunalbestyrelsen. Sagsfremstillingen der var på
Kommunalbestyrelsens dagsorden den 31. oktober, er vedlagt som bilag. 
 
Der er skrevet kontrakt med en hovedentreprenør, der går i gang med projektet i november måned 2019. Der er udarbejdet
en tidsplan, hvor det er planlagt, at renoveringen af lokaler på skolen sker fra november 2019 til april 2020, tilbygningen
på Rørby børnehave er i gang fra november 2019 til juni 2020, og nedrivningen af den gamle SFO-bygning sker i maj
måned 2020.  
 
I forbindelse hermed søges en anlægsbevilling på 2,8 mio. kr. til byggearbejderne i 2020.
 
Det samlede projekt forventes afsluttet i slut juli måned 2020.
 
Økonomiske konsekvenser
Der er i 2019 et restrådighedsbeløb på 0,8 mio. kr. og i 2020 et rådighedsbeløb på 2 mio. kr. Det bemærkes, at
restrådighedsbeløb i 2019 og 2020 herefter udgør 0 mio. kr.
 
Økonomistabens bemærkninger er indarbejdet i sagen.
 
Bilag
 
Beslutning om institutionssammenlægning 326-2019-317765
 
 
 
 



Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Anbefales.

Bilag

Beslutning om institutionssammenlægning



Punkt 6: Beslutning vedr. anbefalinger fra politisk arbejdsgruppe
vedrørende psykiatriområdet

Sagsfremstilling
6.     Beslutning vedr. anbefalinger fra politisk arbejdsgruppe vedrørende psykiatriområdet
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2018-31444       J.nr.: 27.00.00           Dokumentnr.: 326-2019-314197
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 29. august 2018 at nedsætte en politisk arbejdsgruppe efter § 17, stk. 4.
Arbejdsgruppens opgave var at tilvejebringe forslag til indsatser på psykiatriområdet med afrapportering til
Kommunalbestyrelsen i december 2019.
Arbejdsgruppens anbefalinger fremlægges for relevante fagudvalg og kommunalbestyrelsen til drøftelse og beslutning.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at det besluttes at følge arbejdsgruppens samlede anbefaling og sætte arbejdet med de konkrete
forslag i gang.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget, Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Sagsfremstilling
Den politiske arbejdsgruppe vedrørende psykiatriområdet har holdt en række møder og haft dialog med andre kommuner,
Region Sjælland og interesseorganisationer.
 
Arbejdsgruppen har formuleret 9 anbefalinger, som kan ses i vedlagte afrapportering.
 
For hver anbefaling er angivet forslag til fagudvalg med primært implementeringsansvar. I overskriftsform ser
anbefalingerne med ansvarsfordeling ud som følger:
 
1.    Etablering af et fagpolitisk forum med fokus på sammenhæng mellem social- og behandlingspsykiatri
Socialudvalget – Voksenspecialenheden
2.    Samarbejdsaftale med regionen
Socialudvalget – Voksenspecialenheden og Center for Misbrug & Socialpsykiatri
3.    Samarbejde med regionen om akutteam
Socialudvalget – Center for Misbrug & Socialpsykiatri
4.    Etablering af akuttelefon og akutplads
Socialudvalget – Voksenspecialenheden
5.    Konkret forslag om etablering af forebyggende foranstaltninger efter servicelovens § 82 med inddragelse af flere
fagcentre
Socialudvalget – Center for Misbrug & Socialpsykiatri.
6.    Permanentgørelse af gadeteamfunktioner i det opsøgende arbejde efter servicelovens § 99
Socialudvalget – Center for Misbrug & Socialpsykiatri
7.    Kommunal UngeIndsats med fokus på psykisk sårbare unge
Økonomiudvalget – Jobcentret
8.    Udvikling af boligudbuddet – flere billige boliger til målgruppen
Økonomiudvalget – Økonomi
9.    Afholdelse af temadag om forebyggelse af psykiske vanskeligheder
Socialudvalget og Børn- & Familieudvalget – Voksenspecialenheden
 
Arbejdsgruppen ser et behov for at følge området tættere i den periode, hvor anbefalingerne skal gennemføres, og foreslår
at fortsætte arbejdet med to årlige møder i 2020 og 2021 og en årlig afrapportering til Kommunalbestyrelsen i samme
periode.
Økonomiske konsekvenser
Det anbefales, at punkt 4, 5 og 8 adresseres ved oplæg til planseminaret i 2020.



Anbefalingerne under punkt 1-3, 6, 7 og 9 vurderes at kunne gennemføres indenfor de eksisterende rammer.
 
Bilag
 
Afrapportering og anbefalinger fra politisk arbejdsgruppe vedrørende
psykiatriområdet

326-2019-
233170

 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Anbefales.

Bilag

Afrapportering og anbefalinger fra politisk arbejdsgruppe vedrørende psykiatriområdet



Punkt 7: Drøftelse af en ny Børne- og ungepolitik

Sagsfremstilling
7.     Drøftelse af en ny Børne- og ungepolitik
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-17238       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2019-275451
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
På udvalgsmødet den 7. august 2019 drøftede Børn- og Familieudvalget et indledende udkast til en ny Børne- og
ungepolitik og besluttede, at der skulle tilrettelægges en temadrøftelse i udvalget efter inputs fra børn og unge. Der er nu
indhentet inputs fra børn og unge via workshops på udvalgte skoler, og derudover er øvrige interessenter også blevet
inddraget. Fagcenterchefen for Børn og Familie indleder punktet med et mundtligt oplæg. 
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at indholdet og rammerne for den nye Børne- og ungepolitik drøftes.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Børn- og Familieudvalget godkendte den 3. april 2019, at der skulle foretages en revision og forenkling af Børne- og
ungepolitikken. Den 7. august 2019 blev udvalget præsenteret for et indledende udkast til en ny børne- og ungepolitik.
Her besluttede Børn- og Familieudvalget, at de ønskede en temadrøftelse om indholdet i Børne- og ungepolitikken efter
inputs fra børn og unge.
 
På den baggrund er der blevet afholdt workshops med børn og unge fra Kalundborg Kommune. Der blev i alt afholdt fem
workshops med børn og unge for hhv.:   
 
·         Fælleselevrådet
·         Kirke-Helsinge Skole
·         Rynkevangskolen (inkl. repræsentanter fra inklusionsskolen)            
·         Svebølle Skole
·         Kathøj-Svallerup Skole
 
Administrationen har via disse workshops talt med over 100 elever, fordelt på forskellige klassetrin. Skolerne er udvalgt
på baggrund af, at det er ønsket at sikre en bred elevrepræsentation, hvorfor der har været fokus på at udvælge skoler, der
geografisk er placeret i forskellige byer i kommunen, og har forskellige størrelser. Ligeledes er Kathøj-Svallerup Skolen
udvalgt, fordi det har været et ønske at få inputs fra elever, der går i en specialskole. 
 
Ligeledes er inputs til politikken blevet drøftet på skoleledermøder og områdeledermøder.
 
På baggrund af de forskellige inputs, er der udarbejdet et mere gennemarbejdet udkast til en Børne- og ungepolitik.
Efterfølgende har der været en proces, hvor forskellige interessenter er blevet præsenteret for udkastet, med henblik på at
kunne kvalificere den.
 
Der er således afholdt en workshop med invitation til chefer fra Kultur og Fritid, Visitations- og Hjælpemiddelenheden,
Jobcenteret, Ungdomsskolen, Udviklingsstaben samt Musisk Skole, hvor de har kunnet komme med inputs til politikken.
 
Dernæst har der været udpeget tre repræsentanter fra Hovedudvalget, der ligeledes er kommet med inputs til politikken og
der er afholdt et borgermøde for forældre, som også har leveret inputs til politikken.
 
På baggrund heraf foreligger et udkast til Børne- og ungepolitikken, som præsenteres for Børn- og Familieudvalget på
mødet. Der lægges op til en drøftelse af Børne- og ungepolitikken med henblik på at udvalget drøfter indholdet og sætter
rammen for politikken på baggrund af den samlede inddragelsesproces.
 



Efterfølgende tilrettes Børne- og ungepolitikken og præsenteres igen på et udvalgsmøde i starten af 2020 med henblik på
at udvalget kan sende politikken i høring.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Drøftet. Indholdet og rammerne for den nye Børne- og ungepolitik drøftes igen på næstkommende udvalgsmøde.



Punkt 8: Drøftelse af udviklingspuljerne

Sagsfremstilling
8.     Drøftelse af udviklingspuljerne
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-21573       J.nr.: 17.00.00           Dokumentnr.: 326-2019-307660
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Børn- og Familieudvalget efterspurgte på udvalgsmødet den 6. november 2019 en opdateret oversigt over midlerne i
udviklingspuljerne på skole- og dagtilbudsområdet samt forslag til indsatser, der kan finansieres af udviklingspuljerne.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at Børn- og Familieudvalget:
1. Drøfter hvilke kriterier der skal være gældende for indsatser, der kan finansieres fra ud  viklingspuljerne,
2. Drøfter anvendelsen af midlerne.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Børn- og Familieudvalget har i de seneste år rådet over to udviklingspuljer. En på ca. 500.000 kr. årligt på
dagtilbudsområdet og en på ca. 1.200.000 årligt på skoleområdet. I juni 2019 blev Børn- og Familieudvalget orienteret om
budget og bevillinger for begge udviklingspuljer i perioden 2017-2019.
 
Nedenstående tabel giver den aktuelle status på de to udviklingspuljer.
 

 Udviklingspuljen for
dagtilbud

Udviklingspuljen på
skoleområdet

Nuværende rådighedsbeløb 276.300 kr. 1.022.315 kr.

Budget januar 2020 (inkl.
nuværende rådighedsbeløb) 776.300 kr. 2.222.315 kr.

 
Praksis har i de seneste år været således, at midler fra puljen enten har været bevilliget på baggrund af udvalgets ønske om
at styrke et særligt område eller på baggrund af en ansøgning fra skoler, dagtilbud og administrationen til konkrete
indsatser. I de seneste par år er midlerne blandt andet blevet bevilliget til motorikindsats, afholdelse af Ungekonferencen
og Kalundborgmødet, efteruddannelsesforløb og elevrådskonkurrence.
 
Kriterier for indsatser der kan finansieres fra udviklingspuljer
Nedenstående tabel skitserer de nuværende kriterier, som en beslutning af en bevilling tager udgangspunkt i.
 

Udviklingspuljen for dagtilbud Udviklingspuljen på skoleområdet



Børn- og Familieudvalget besluttede i januar
2012, at ansøgninger til udviklingspuljen skal
leve op til følgende kriterier:
·         Forsøg, som relaterer sig til
læreplanstemaer samt børnemiljø
·         Nye og ukendte pædagogiske idéer
·         Forsøg, som tager sigte på det
tværfaglige arbejde
·         Forsøg, som rækker ud over den enkelte
daginstitution og gerne over flere
dagtilbudsområder. Dette tilgodeses i større
omfang end forsøg i en enkelt institution, for at
fremme netværkstanken
·         Projekter, som understøtter andre måder
at tilrettelægge arbejdet på
·         Der kan ikke søges til løbende,
vedvarende driftsudgifter
·         Puljen kan søges løbende 

Børn- og Familieudvalget besluttede i
februar 2014, at midlerne i
udviklingspuljen primært skal
bevilliges til projekter, der
understøtter:
·         Arbejdet med inklusion
·         Implementering af
folkeskolereformen
·         Arbejdet med den digitale
folkeskole

 
Fremadrettede initiativer
For at sikre, at der er overensstemmelse med indsatser, der kan finansieres af udviklingspuljerne og aktuelle politikker og
strategier, lægges der op til, at Børn- og Familieudvalget drøfter, hvorvidt ovenstående kriterier fortsat skal være
gældende.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Drøftet. Der fremlægges opdaterede kriterier på næstkommende udvalgsmøde.



Punkt 9: Drøftelse af CEPOS undervisningseffekt 2019

Sagsfremstilling
9.     Drøftelse af CEPOS undervisningseffekt 2019
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2018-13047       J.nr.: 17.00.00           Dokumentnr.: 326-2019-320495
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Kommunalbestyrelsesmedlemmerne Kristine Vesterskov Olsen (A) og Kristian Kallenbach (V) har ønsket et
drøftelsespunkt om CEPOS rapporten vedrørende undervisningseffekten 2019.
Den 21. november 2019 blev et link til CEPOS’ rapport om undervisningseffekten fremsendt til Børn- og
Familieudvalget. Se link: https://cepos.dk/artikler/hvor-gode-er-skolerne-til-at-loefte-eleverne-fagligt/#.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget drøfter CEPOS-rapporten vedrørende undervisningseffekten 2019.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Mail fra kommunalbestyrelsesmedlemmer Kristine Vesterskov Olsen og
Kristian Kallenbach

326-2019-
321678

 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Drøftet.

Bilag

Mail fra kommunalbestyrelsesmedlemmer Kristine Vesterskov Olsen og Kristian Kallenbach

https://cepos.dk/artikler/hvor-gode-er-skolerne-til-at-loefte-eleverne-fagligt/


Punkt 10: Drøftelse af midtvejsevaluering af Børn- og Familieudvalget

Sagsfremstilling
10.    Drøftelse af midtvejsevaluering af Børn- og Familieudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-34589       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2019-316619
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Der er nu gået ca. to år, siden de nuværende medlemmer i Børn- og Familieudvalget blev valgt hertil. På den baggrund
lægges der her op til en drøftelse blandt medlemmerne, af deres oplevelser heraf. Dette med henblik på at kunne evaluere,
hvad der har været særligt godt og hvorvidt, der er nogle ting, der fremadrettet skal være anderledes.  
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at medlemmerne af Børn- og Familieudvalget drøfter deres oplevelser af de første to år i Børn- og
Familieudvalget.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Indeværende valgperiode til Børn- og Familieudvalget blev påbegyndt i januar 2018, hvilket betyder, at der er gået næsten
to år af valgperioden. Det giver anledning til en drøftelse blandt medlemmerne, af deres oplevelser af de første to år
herunder blandt andet:
 
·         Gensidige forventninger til hinanden
·         Resultater, som udvalget er særligt tilfredse med
·         Pressehistorier
·         Refleksioner over hvilke typer af oplæg, sagsfremstillinger m.v. fra forvaltningen, som udvalget synes fungerer
godt
·         Øvrige ting
 
Der lægges op til, at hvert medlem først enkeltvis får mulighed for at evaluere de første to år, og herefter tages en generel
drøftelse på baggrund af de ting, der er blevet påpeget af hvert af udvalgsmedlemmerne.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Drøftet.



Punkt 11: Orientering om registrering af elevers fravær

Sagsfremstilling
11.    Orientering om registrering af elevers fravær
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-23485       J.nr.: 17.20.03           Dokumentnr.: 326-2019-305622
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
En ændring af serviceloven betyder, at kommunen kan standse udbetalingen af børne- og ungeydelsen til forældrene, hvis
et barn eller en ung har mere end 15 % ulovligt fravær i et kvartal. Børne- og Undervisningsministeriet har fastsat
nærmere regler for udmøntning af lovændringen i en bekendtgørelse og vejledning.
 
Børn- og Familieudvalget blev orienteret om lovændringen i september 2019.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
I foråret 2019 vedtog Folketinget en ændring af serviceloven, som skulle styrke forældreansvaret for børn og unges
fremmøde i folkeskolen. Konkret betyder ændringerne, at skoleledere har pligt til at underrette kommunen, hvis en elev
har mere end 15 % ulovligt fravær i et kvartal. Herefter skal kommunen tage stilling til, om elevens fravær skal føre til en
standsning af udbetalingen af børne- og ungeydelsen til forældrene i næste kvartal.
 
Lovændringen trådte i kraft den 1. august 2019. Ministeriet har nu udstedt en bekendtgørelse og en vejledning til loven,
som træder i kraft 1. januar 2020. Bekendtgørelsen og vejledningen fastsætter nærmere retningslinjer for, hvordan
skolerne skal registrere fravær mv.
Bekendtgørelse er vedlagt som bilag.
 
Ulovligt fravær
Ulovligt fravær defineres som alt fravær, der ikke skyldes sygdom, funktionsnedsættelse eller lignende, eller fravær, som
skolelederen har givet tilladelse til (ekstraordinær frihed).
 
For at fravær kan registreres som sygefravær, skal forældrene senest samme dag, eller i helt særlige tilfælde i rimelig tid
efter afholdelse af fraværet, give skolen besked om, at eleven er syg.
 
For at fravær kan registreres som ekstraordinær frihed, skal forældrene ansøge skolelederen inden afholdelse af fraværet
(med undtagelse af helt særlige tilfælde). Skolelederen skal foretage en konkret vurdering af elevens situation og
konsekvenserne ved fraværet. Skolelederen kan kun i ganske særlige tilfælde give tilladelse til ekstraordinær frihed.
 
Registrering af fravær
Skolen skal hver dag notere elevernes fravær ved skoledagens begyndelse. For elever i 7.-10. klasse skal fraværet både
noteres ved skoledagens begyndelse og afslutning. Skolen kan dog vælge at registrere fraværet i hver lektion.
 
Er en elev ikke til stede, når fraværet registreres ved skoledagens begyndelse, registreres eleven som udgangspunkt med
fravær for hele dagen. Hvis eleven kommer for sent, skal der foretages en konkret vurdering af, om eleven skal have
registreret fravær for dagen. Herunder tages hensyn til, hvor meget eleven er kommet for sent og om der er undskyldelige
omstændigheder.
 
En elev i 7.-10. klasse, som er til stede ved skoledagens begyndelse, men ikke ved skoledagens afslutning, registreres med
en halv dags fravær.
 
Dialog med forældrene



Ved ulovligt fravær skal skolen straks kontakte forældrene og forsøge at afdække årsagerne til fraværet og drøfte, hvordan
skolen og forældrene kan samarbejde om at nedbringe elevens fravær.
 
Det fastsættes desuden, at når en elev har et ulovligt fravær på 10 % inden for ét kvartal, skal skolelederen orientere
forældrene og varsle om de mulige økonomiske sanktioner ved 15 % ulovligt fravær.
 
Når en elev har ulovligt fravær på 15 % eller derover inden for ét kvartal, skal skolelederen
underrette Fagcenter for Børn og Familie om fraværet. Skolelederen skal orientere forældrene om underretningen.
 
Økonomiske konsekvenser
De nye regler vil medføre yderligere opgaver for både skolerne og Fagcenter for Børn og Familie. Der er ikke på
nuværende tidspunkt klarhed over DUT-midler i forbindelse med lovændringen.
 
Bilag
 
Bekendtgørelse om elevers fravær fra undervisningen i folkeskolen 326-2019-307619
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Taget til efterretning.

Bilag

Bekendtgørelse om elevers fravær fra undervisningen i folkeskolen



Punkt 12: Gensidig orientering

Sagsfremstilling
12.    Gensidig orientering
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42407       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2018-291242
 
·         Tirsdag d. 19. november 2019 blev der afholdt møde i Uddannelsesrådet. Rådet drøftede blandt andet den påtænkte
flytning af Ungdommens Uddannelsesvejledning fra Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse til Jobcentret, og der blev i
denne sammenhæng udarbejdet et høringssvar. Dagsorden og referat for mødet er vedlagt som bilag.
 
·         Forventede sager til næste møde:
o    Budgetopfølgning
o    Behandling af den økonomiske strategi for Børn og Familie
o    Behandling af forslag til organisering af dagtilbudsområder
o    Behandling af kvalitetsrapporten på skoleområdet
o    Behandling af forslag om at gøre midlertidige vuggestuepladser i Børnehuset Spiren permanente
o    Orientering om arbejdet med gode overgange fra dagtilbud til skole 
 
·         ”Statusredegørelsen for folkeskolen 2018/19” samt ”notat om data fra de nationale test”, som blev gennemført i
første halvår 2019, ligger nu offentligt tilgængelig på Børn- og Undervisningsministeriets hjemmeside. Materialet er
ligeledes vedlagt som bilag. 
 
·         Henvendelse fra Engineer the Future om Engineering i skolen.
 
Bilag
 
Uddannelsesrådet 326-2019-317383

Statusredegørelsen for folkeskolen 2018/19 326-2019-321664

Notat om data fra nationale test 326-2019-321665

Henvendelse til BFU fra Fælles Elevråd 326-2019-327828
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. december 2019:
Tilsyn i dagtilbud.
Henvendelse fra fælles elevråd.
Foldere i dagtilbud.
Kathøj/Svallerup.
Henvendelse vedrørende motorik.
Hygiejne i skolekøkken.

Bilag

Uddannelsesrådet

Statusredegørelsen for folkeskolen 2018/19

Notat om data fra nationale test

Henvendelse til BFU fra Fælles Elevråd
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